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Personalt idning inom FFV UNDERHÄLLSSEKTORN 

Sektion Basmateriel blir 

Av deln ing Basmateriel 
Fr o m l juli i år får vi en sjätte operativ avde lning inom 

Unde r hålls se ktorn, avde lning Basmate riel. Östersundsverk
s taden skiljs ut ur Elektronik oc h blir egen avdelning. 

Organisationen av verksamheten vid CVÖ diskuterades i 
AGOR-A och AGOR- B oc h man var från början inne pu en 
särskild avdelning Basma teriel, men det bestämdes till slut 
att enheten skulle ingå som en sektion i Elektronikavdelningen. 

Erfarenhe terna har nu visat att några positiva samordnings 
effe kter inte finns i att Ba~materie l ingar i Elekt ronik. GD 
har därför från sektorledningen fåt t förs laget a tt verksam
heten vid CVÖ skulle utgöra en avdelning direkt underställd 
sektor che fe n . 

I FFV förslag till ny organisation, som återfinns i "FFV
p r oppen " , ingår Bas mate rie l som en särskild avde lning i 
U- sektorn. 

Personalo rganisationerna vid CVÖ tog fö r drygt ett å r sedan 
upp denna fråga, men sektorchefen har inte velat gör a någon 
förändring förrän i samband med att koncernen f:ir sin nya 
organisation, l juli i å r . 

Re vision av 
L-tjänste männens 
Iön e gr a dsP l a cc r ing 

Arbetet med revision av L-tjänstemännens lönegradsplace
rin g kommer att påbörjas under april manad. Förhand lings 
arbetet har fördröjts p å grund a v 1975 års avtal om översyn 
av arbetsledarnas lönegradsp lacering samt propositionen om 
FFV, med förväntninga r o m e tt fastsblIande av Unde rhii lls
sekto rns organisation. 

Förhandli ngar om lönegr adsnivåer fö r a rbets le da r befatt
ningar har forts mellan de av t.'1.lsslu tande parterna sedan år s
skiftet. P arterna ha r nu brutit ur statens Vattenfallsverks 
och FFV lönefrågo r f rån centra l handläggning och de legerat 
fortsa tta förhand lingar ti ll loka l nivå . 

Det lokala förhandlingsa rbetet börjar m ed arbetsledarnas 
lönefrågo r , som beräknas vara Kla ra under april månad. 
ÖVe renskomna löneändringar är r etroak-t iva fr o m den l jan 
1976 och be räknas kunna utbetalas tillsammans med maj lönen. 

Revisionen ko mmer därför att fortsätta med övriga L-tjänster. 
Förhandlingsarbetet kan bli något annorlunda än vad so m är 
vanligt . Avv ikelsen återges i följande: "AB- förhandlin g" är be
nämningen på e n förhandling som förs mellan SAV och berörda 
fackliga organisationer , som en föl jd aven s törre organisa
tionsändring elle r då en ny arbetsorganis ation har tillkommit. 
Under vårriksdagen förv än tas FFV och bl a U-sektorns orga
nisation bli fastställd. Enligt det föregående s kall fa sts tä llan
det då följas a v en AB-förhandling. Det a nkomm e r på SAV a tt 
föra dessa förhandlingar oc h enligt vad som sagts kommer 
dessa på central nivå att beröra befa ttnin gar för sektions
chefer och överordnade be fa ttningar. 

Det finns därutöver anledning att på lokal nivå ompröva nu
varande lönegradsplaceringar fö r de befattningar, vars arbets-
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inneh LJ ha r förjIldrat~ genom s ·ktorbildningen eller som har 
ti llkom mit p å grund a v densam ma . 

De lokala pa r terna ha r bedö mt det vara lämpligt att vid 1 976 
ars revis ion även behandla [ragor av "AB- kara ktä r " . 

Nämnda förhå llande ger ett me r omfat tande förhandlings
arbete än sedvanligl och förhandlingarna beräknas ta en del av 
maj manad i a nspråk. 

Lönegrads,indring som är a tt h,in föra till revisionsdelen a v 
fö r handlingarna kommer att gälla fr o m 1 ja n 1976. Överens
komna löne ändr ingar kommer aU utbetala s t illsammans med 
jun ilönen. 

Lönegradsändr in!>llr som e ventue ll t kan ti llkomma på ~rund 
av sc:-:toro r ganisationen - "AB-delen av fö rhand lingarna " 
kommer att gä lla fr o m den 1 juli 197G . 

Harry l1.0seva ll 

Wator A.S. 
Av notis i FFV - nytt nr 6 framgår a tt vi nu har Walor A. S. 

som l'epre s entant i No r ge , me d inr iktning mot industrin, där 
\Vator A. S. ha r goda förbin delser . 

Chefen [ö r Wa Lo r A. S. , di rektör [ a r Wang , besökte nyli gen 
CVA och CVM för att närma re stude ra v,ira resurse r och 
disku tet'a aktue l ;a fö r säl jningsobjekt. 

ndCI' föna å r cl gjorde Wa tor pa vart llppdra~ en om fallan 
de ana lys av den no r ska ma rknaden oeh pil sena re t id ha r 
vissa a ffä r e r komm it ig'mg. Wator A. S. ha l ' i samband med 
ana ly sa r be t t a ktivt medver kat t ill att FFV- ' e rha llit best äl l
ningar och förfragn inga r fr;l n den no r ska industrin . Aktue lla 
omriiden är utrustn ing för oljehantering, underha ll sprojek-

Direk tor Ivar Wang {i millenl oriellleras av Car/·Erik Dlomq vist (I hl om 
de nya o/ieref/ingsaggregalen. BenIlY Arelun (I vi och Hans Äker hielm var 
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tering och instrumentunderhåll. 
Norska Statsbanorna har beställt underhållsanalys på auto

mati s ka pla ts boknings system , vilken affär förmedlats a v 
Wato r A . S . . Kontakter med Norsk Rikskrings kastning är 
ocks a aktuella. 

Vid direktör Wan g-s besök i Malmslätt den 5 mars studera
des speciellt s äke rh<ltsmateriel, materiallaboratoriet och 
tillverkningsavdelningen. på vår fråga hur han ser på vårt 
samarbete och vad SOm kan vara intressant för den norska 
marknaden framhöll dir Wang: 

- För det första måste jag säga att jag är mycket impone
rad över Underhålls,sektorns allmänna resurser, inte minst 
nu sedan jag själv fått se hur fin utrustlling s om finn s och 
hur effektivt organiserade och prydliga verks t:Jderna är. När 
del gäller norsk industri och dess gradvist öka nde behov av 
konsulttjänster och produkter så är dess behov av att köpa 
utifrån en nödvändi ghet. 

- Kanske man i nuläget inte har riktigt klart fö r s ig hur just 
underhållstjänster alltmer behövs, detta har e tt nyhetsvärde 
och det ko mmer därför att ta en längr e l id a lt göra ansvariga 
i industri och andra instanser i Norge medvetna om behovet. 
Man kommer säkerligen att utnyttja detta mer och mer, för 
man kan inte satsa i egna resurs er i särskilt hö g; grad. 

- Norsk industri köper redan nu mycket tjäns te r ut ifnin 
eftersom m a n i valet mellan att investe ra eller köpa funnit 
det senare lä mpligast på milnga omraden, slutar direktör 
Wang'. 

Håll ögon (och näsa ) ö ppna 
Den kem is ka arbet s m iljön har under sena re år :ignats allt 

större upp mii r ksa mhct . Det s tora tillflöde t av nya produ kte r 
har medfö rt s tindi ga fö rändringar av milj ön och ökat be hovet 
a v överg r ipande kon l roll iitgarder. La gst iftn ingen om hal s o
och miljöfar li ga varor (S r 1973:329, 1973:334) har SO ll1 mål 
att genom for sknin g , uppföljnin g och kontrol l fö reby gp;a skade
verkning i tid iga s te mö jlig:.t s kede . 

N:isla n alla kemiska a nme n är far liga om dc t i llförs kroppen 
i a ll tfö r s to r a mängder - genom inandnin g , hudkontak1: eller 
fö rl Ur ing . Risken fö r skador ä r rin ",a om den fö r eby gga nde 
bere ds kapen ii I' hög . Genom att vara vä lin fo r merad Om häl so
Ltrl ig va ras inneha il , f()reli ~g;a nde r is ke r vid a nvändning samt 
all nogg rant löLJa givna anvisningar ökar vi säkerheten för vår 
e gen oc h andras hälsa. En sam ma nställning av skyddsföre
s krifter som ger oss nödvändiga kun skape r Oln htilsofa r liga 
varor har bearbetats sedan limgc och be r Ci knas va ra ko mplett 
ll'Hic r l ~7l;. Ven s ka Il ""Jan a ktua liseras fort löpande. 

hälsovådliga varor 
Nu har föreskri fte r för ca 200 varor get t s ut. De finns i 


sel-.1:orb la p linnar i :lI la s ekti oners expeditioner oc h varje 

sk-yddsomrade s ve r km ästa rkontor. Komple tterin g meJ upp

gifter om ca 150 andra va ror är under fr;:l.In tagn ing oc h ar
betet med a lt Im rtI ligga ytter liga re ca 4 00 p,\g a. r. 


Jag är s iJke r p a at t dessa s f.-yddsföreskrift e r skall bidra 

till en try gga re arbetsmiljö. 


Harry nosevall 
Persona la vdelningen 

Hugo Matts son efte r Bo Engdahl 
FC T F If 127 Östersund har valt Hugo Mattsson till ordförande 
efte r Bo Engda hl, som var konstruktionschef vid CVÖ och 
nylig'en utse tt s tiIt platschef för Industri AB GeJfa i Gällö. 

Hugo Mattsson företräder alltså FCTF-arna vid CVÖ, t ex 
nu närmast vid före tagsnämndernas ',u-möte i Örebro den 
~ 8 april. 

Anständigare ent 

Va rt stoc kho lm skontor disponerar nu ry mliga lokaler i fri 

hamnen. Förra g:Hl!!;C n vi r a l-po r terade fr n m a ga sin 3 var 
det a ktuell t m e d e xpansion och sen t i höstas fick man de e fte r 
längtade f d pos tlo l"tlerna och därm ed til lgang t ill huvudentren . 

;'\nnu är inte alla lokaler~a till fu llo u tnvttj ade, m e n nu Jispo
neras in te mindre än tre samma ntr :ides lo ka ler, s om utny ttja s 
fli ti gt . 

Att hålla avtal 
eller förlora jobb 

Kunder na s förtroende utgor grundvalen för vårt företags ut
veckling.. Varje åtgärd för all beva r a och stärIm detta fortroe'nde 
gör det lättare fö r oss att beha l la g:l m la blllder och vinna nya. 

Vår fö r måga atl t illhanda hålla proclu l(t c r och tjäns te r vid ut
lova d tidpun kt bl ir i det langa loppet den fa ktor som tillsam
mans med pr odu ktk'Valiteten avgör fortsatt aff ärsverksamhet. 

Kundens inköpa r e kan i de flesta fa ll l ämna en godtagbar för
klar ing ti ll s ina uppdrag'Sgiva re, om han tv ingas att betala ett 
högr" pris fo r en balt r" produkt llwn hans förklarin ga r blir 
säJlan acc epte r:l de, om han ej lyckas få fram produkten i rät t 
tid . 

Vi måste dä rfö r g öra vårt ytte rsta för att våra leveranstider 
ska ll kunna h::i llas ä ven i de fa ll då missöden i form av för
senat underla g , maskinhave r i , ono rmal kassation etc intraJfar. 

De levera nstide r so m läm nas måste vara tillräckligt långa för 
att med ri m l ig s ti ke rhe t kunna hå llas , men får ej ge rum för 
sådana säke rhetsmarginaler a tt tiden blir ointressant ur kun
dens synvin ke l. 

Försen inga r som trot s alla vå ra ålgärder ej kan undvikas 
m åste om e del bart de lges ku nde rna sa s na rt en försening kan 
fö ru t s e s . 

Va r [ii r maga aU halla. givna le ve rans löften resulterar inte 
ba r a i ö ka t förtroende hos vå ra kunder utan underlättar även 
va r e gen planering' . 

Vårt orde r e r kcin na nde till kunden är att betrakta som ett 
s kr iftligt levera nsa vta l , vilket sbll hållas, varje ansvarig 
inom FFV-(; m. stc s Ia vakt om clemla självklara princip och 
uppehålla respekt för ing' ngna avtal. 

Jan-Olof Hällberg 
8023 



Vår se rviceverkstad 

•
I Stockho lm 

PÄPOST 
Bellgl Daxberg, (ngm/Jr Ogrell, Kurt Sleinrud, SusalllUl Johansson, Ake 
Sollenius och Nils Ekslrand till (jän sl for FF V· U kunder vid den gamlare 

~ 

fina posldiskell , sam skall tas bOrl. 

Sekreteraren Susanno hiilsor välkommen i entren. 

.

Rebus Lösning pli baksidan. Me!1 försök lösa den först! 

~ - i +M-L + D+ 

ska ll byggas om fö r att fii fler a rbetspla tser, Dels behövs 
ytterligare en plats fö r den etablerade servicen av elek
troniska m:itinslrUll\Cllt, dels en för dentalservicen i 
Stoc l<bol ll\s ol1ucldeL 
Egcntli~el1 behövs större loka le r och inom Flygplanvdel

nin ~cn funderar man på detta, men fram till oktober 1977 
blir m:l ll i va rje fall kvar på Grimstagatan 89 i Vällingby . 
G:lllslca. snart blir det flyttning av väggar , ett tvättrum för 
i.n s trument och matplats i pentryt. Nuvarande matrum/ 
konfe r ensrum blir verkstad. 

U-nytt har inte informerat om Serviceverkstaden på länge 
- vi hade en bit i nr 3/7 3 - så vi tOl; tåget till Stockholm en 
vacker Vinterdag. 

Vi hade vissa problem med a tt hitta - trots informa tions
broschyren med karta och allt. Men svårigheten a tt finna 
vår serviceverkstad far jag skylla 8300 för : det finns ingen 
från gatorna synlig skylt, men nar man hittat en otillgäng
lig; portgllilg syntes en liten skylt bakom en glasdörr. Nåval, 
det l ä r vara så att etablerade kunder hittar dit ändå , m en 
de nya? 

- Vi ha r fullt upp med Jobb, säger Thomas Björkman och 
Anders Be rgman. Förutom försvar e t i Stockholmsområdet, 
så l>is tår vi en hel de l stora civila kunder. 

Vid besöket var Mats Larse lI bortrest och Ma rio Nicolini 
på kurs vid evA. på vå r fn ga om hur informationerna 
fung" rar menar Thomas: 

- DeL är undenn illig kontakt med Arboga, vi behöver tatare 
förbindelser oc h ha r t ex ingen medverkan i samrådsverk
sumheten inom var sektion 1är. Detta ar brister som är tyd
lig";), inte bara m e llan oss kontra Arbo ga , utan även mellan 
andra grupper i Underhållssektorn. 

Fr<tn flygplanfö rsäljningen "'å r man ut hårt [ör att skaffa 
fler c ivila jobb. Det tycker Anders och Thoma s ar bra, men 
de tycker också att 

- de t behövs instrumentparks- och reservdelsförbattringa r, 
v idareutbildnin g och utveckling mot nya typer av matinstru
ment s a att vi a tminstone håller jämna steg med våra kon
kurrenter. 

- Om lOar ar s e rvicebehovet mindre på de typer a v instru
ment vi nu har hand om. Vi borde få satsa på datateknik inom 
sektorn, mer avancerade instrument där det finns mer pen
gar a tt hämta, menar Thomas . 

- M n vi har de t va ldigt bra har, säger båda . Fin direkt
kon ta kt med kunder och sjalvständigt jobb med firhet under 
ansva r. 

. Nä 4.f!.!9. är ingen porrklubb, sa Thomas Bjorkman (I hl och Anders _ Ta" • • .,.".." 2.0 

-H to4Y""'TAI'-I ~o Bergman, mir vi ringde på i portgangen till serviceverkstaden. 
!C:u,,",',"OoloT... 1oI .a. 

P. S. Angftcnde firmaskylte n säger Edvard Back 8320 att man 
inom kort skall försöka få fastighetsägarens tillstånd att sätta 
upp vårt namn på hus väggen så att våra kunder slipper irra~bO 4 -7 ! omkring i Grimstarese rva tet ... 
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Arets utmärk ta 

l å r var det 70 FFV-U-are som tilldelades medaljen för 

"N it och redlighet i rikets tjänst", 45 vid eVA, 19 vid e VM, 
4 vid evv och 2 vid evö , Dc flesta va lde gu ldur i stället för 
medalj, 

Seklo r che fen Elmer Axelson överlämnade utmärke lserna 
vid samkväm anordnade på m ässarna i Ma lmsl ätt och Arboga 
den 23 resp 25 mars. Medaljö rerna vid evv oc h evö s kall 
få sina utm ärkelser vid senare tillfä ll c. 

Som m edvärdar vi d supen fun gerade fö retagsnämnderna s 
ledamöte r. Det böjds musikunderhållnin g , all s":;, n o , fil m och 
m J.nga roliga historier be r attades . 

l sitt tal till medaljörerna gjorde El mer Axelson en resume 
över s e ktorns p å senare t id gynnsam ma utveckl ing , konsla
t e ra c!c alt arbe ts lill ga ngen varit och är god och atl personal
s ty rkan ökar d tta budge tår . 

Han berörde den jus t nu a ktuella propos it ionen som industri 
ministenn lagt på riksdagens bord om FFV framtida organisa
tion och verksamhet och framhö ll till fr edsställelsen över alt 
indus triminis tern a v ä skade investeri ngsmedel för FFV a ccep
tera t det mcs ta av vad FFV Underhållssekto r n begä rt. 

Dctta är ett gott uttryck för indu s tridepa rtem entets fört r o 
e nde för sektorn, vars 5-a rsplan spegla r optimism. Om sätt 
nin p;en bel',i kna s öka med ca 15 %fr a m till 1980, m en da krävs 
p;oda för s,ilj n ingsinsa tser samt en ra tion ell och effektiv pro
duktion. 

El mer Axelson påpekade att re kryteringe n av manga unga 
Ill eda rbetare s om skett pi s enare tid tillför företa ge t ny tt 
vä rdefullt blod, men att en sta bi l a rbe tsstyrka m ed den e r 
farenh e t oc h kompetens som finns i den är en av hö rnste nar 
na i ett fö r 'tag . Han gratulera de och taek.'lde medaljöre rna 
(Öl' goda a r be tsinsatse r och för deras fortsatta medve rkan i 
se ktorn . Nagra av medalj ö rerna var pen s ionäre r. 

En poäng var att medaljörerna genom de nya bes tämmelserna 
ka n vara gan ska unga: Kjell Lö f oc h Karl - Gunnar Näslund 
eVA , s amt Lcnnart ~'vensson CVM ä r "bara" 44 år och har 
hunnit m cd 30 a r s statlig tj änst, som de a lltså börja de redan 
som 14 - ar ingar, - sil de ka nske kan tjäna ihop till en ny 
meda lj ... 

Meda ljörernas tac k framfördes i Ma lm slätt av Arne Berg i 
e tt s piritue llt tal där han er in rade om vår uppgift att vä rna 
0111 vä l' frihet. lngvar Johans son Arbogll menade i sitt tack 
(al bland annat att det faktum a tt s J. mån ga av oss stannar 
l,inge iförotaget masle bero pa a tt vi trivs . 

(Na mnen pu blicerades i FFV-nytt ny ligen, va rför de - och 
bilderna - a v utry mmess kä l tyvä rr maste utes lutas. ) 

Miniatyrmedalj 

För "urm edaljörerna " kanske det ä r a v i ntres se att de kan 

få bä ra en miniaty rmeda lj, men den får man - på eget initia

liv - köpa för ca 200 kr hos Sporrong i Stoc kh olm, 


Tack 
Ett va r mt tac k t ill a rbetsledning vid Underhå lls sektorn i 
Ar boga oc h SF avd 21 52 fö r jCittc f ina blomgrupper till jul 
undcr vaf sjukdom. 

Ester o Algot SchiII, Arboga 

Ett hj ä rtligt l<lck för de vackra julb lo mmoma jag fätt mot
taga fdn arbetskamrate rna, FeTF avd 107 och 
F FV Underhå lls sektorn . 

Anders Skog 

Ett varmt tac k för a ll uppvaktn ing på min 50- å rsda g , 

GlU1na r Ljung, eVA 

Ett varmt lack fö r upp va ktningen på min 50-årsda g, 

Åke Entoft, 8600 

Pruvningsan/iiggningcns avgdendl? besacfl/lng.fr v Henning Persson, Han s 

Jo hansson, A if Larsen och Klirr Pfan dlner. 


Brev från en utpost 
Det är nu inte någ'ot :,vdr av det cn gang sa s tol ta evv. Men, 

rot"utom fyr::t man som jobbar med a vveckl ing n i ! Li sslö
ha nga ren , halle r en tappe r s kara på fem pers oner a lltj ämt 
igang p" Vi ksäng. 

De t ä r vi s om syss lar med dri vmcde ls- oc h tan knin gsmatc
de l , som ännu föl' e n fungerande t illvaro inom 8)"'1' område . 
:\[en de t hå ller pa att "d ra ihop sig" omkring oss också, De la r 
av ve r ksam h ten har suc cess ivt fly ttat s till evö oc h a vs ikte n 
:il' att de tta s ka for tgå i accc lcl"fO! rad takt under den närmaste 
t iden [ör att ku lm inera med flyttningen av provning an Ui gg
ningen till so mm a re n . [ va rje fa ll går plane t'ingen i de n r ikt
ningen. Offe r Larbele t föl' byggna tionen vid evö och flyttningen 
ha r nylig n a vsluta ts oc h beslut J.\'vaJ,;tas . 

Säk rt finns dct mån~l av - sektorn s m darbeta r e , som 
in te vet särs kil t mycket o m den na verksamhet. Jag s ka heller 
inte gå närmare in pa de tta de nna gäng, bara nämna att huvud
uppgifte n gal' ut pa u tveckl ing, utprovning och un derhå ll a v 
dr ivmcde ls- och tanknlngsma te r ie l , främs t för att ti ll ro;odose 
flygv3pnets kr av oc h be hov. En utfö rligare prese ntation ska 
ko m ma efte r fly ttningen till CVÖ , 

Vå rt fr:i rns ta beky mme r för dagen lir :llt gruppe ns l>cs ätt~ 


ning ska byta s helt vid flyttn in gen .. De t bli r inte lä t t fö r oss 

som ska ta v id oc h föt"söka ärva det myc kna kunnandet oc h 

den 20- ä ri ga erfare nheten. 


Men jag vill se framat och uttry c ka förhoppningen att vi ska 
m äkta me d detta utan alltför stort gnisse l nlir vi ha r installe 
r a ts i Östersund oc h hoppa s att vara kunder kommer att ha 
tå lamod med oss. Vi s ka göra så go tt vi förm år . 

Kurt eall e nås 

Vi får betala 
Från vä l' s tor kund }-':I!V- F meddelades för 5 år s e n fö lja nde 

i ett brev av o\'an lig skärpa: 
"Ovillkor ligt krav pa beställn ing fö re a r betets utfö rande . 

Ett fö r väntat överskrit' nde a l' de i e n be s t ällning aviserade 
m edlen s kall skrift l igen anmi.ilas i s a god tid at t äml>ets ve rke t 
få r tillfälle att pröva framstä llningen , 

'l .lOlja fl9J l{oo 
.rOlsq-do l1 d .1'ellt!fID;o:JjaqsscupB BPA< n B .raJllI11il ulllI11w .,a.rql 

-.rodsUB.Il B.ll1 '" .rBl{ uasnqa.r ESq[ :PB apBl{ np wos J.l1!"'S 1PI!'I 

För a ll t vänl igt del ta gande vid vår käre Bror Lindgrens bort
gång, för al la vackra blommor vid hans bår och till hemmet, 
vil l vi fra mföra vart va r maste tack Gunborg Lindgren , 

barnen 
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